Территориальная избирательная комиссия

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

11 января 2024 года        № 41/196

Об организации закупки, товаров, работ, услуг Территориальной

избирательной комиссии Волосовского муниципального района

Ленинградской  области при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации

На основании подраздела 3.3 Порядка осуществления закупок товаров,

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,

территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов

в федеральные органы государственной власти, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 февраля

2021 года № 282/2070-7, территориальная избирательная комиссия

Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального

района Ленинградской области, связанных с исполнением полномочий

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального

района Ленинградской области при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации (приложение № 1).

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального

района Ленинградской области,  связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих участковых избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации  (приложение № 2)

3. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми

избирательными комиссиями Волосовского муниципального района

Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации (приложение № 3).

4. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального

района Ленинградской области,  связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих участковых избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации с учетом предельной

стоимости товаров, работ, услуг, установленной постановлением

Избирательной комиссии Ленинградской области от 20.12.2023г.  № 36/215

(приложение № 4).

5. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми

избирательными комиссиями Волосовского муниципального района

Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг,

установленной постановлением Избирательной комиссии Ленинградской

области от 20.12.2023г.  № 36/215 (приложение № 5)

6. Участковым избирательным комиссиям Волосовского

муниципального района Ленинградской области осуществлять закупки товаров,

работ, услуг при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации в соответствии с настоящим решением.

7. Территориальной избирательной комиссии Волосовского

муниципального района Ленинградской области осуществлять закупки товаров,

работ, услуг при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации с учетом предельной стоимости товаров, работ, услуг,

установленной постановлением Избирательной комиссии Ленинградской

области от 20.12.2023г.  № 36/215.

8. Решение вступает в силу со дня принятия.

9.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на

М.М.Понамаренко, председателя территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Председатель
территориальной избирательной комиссии                     М. М. Понамаренко

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                      Е.В. Туренко

Приложение 1

к решению территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2024 № 41/196

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной

избирательной комиссией Волосовского муниципального района

Ленинградской области, связанных с исполнением полномочий

территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального

района Ленинградской области при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации

1. Транспортные услуги, предоставляемые юридическими лицами.

2. Канцелярские товары.

3. Бумага А4, А3.

4. Материальные запасы: упаковочные материалы для упаковки

избирательной документации, расходные материалы для копировально-

множительной техники территориальных избирательных комиссий.

5. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам:

- аренда транспортного средства (с экипажем);

- погрузка-разгрузка технологического оборудования;

- услуги по оказанию содействия избирателям в пунктах приема

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения

на выборах Президента Российской Федерации;

- бухгалтерские услуги для территориальной избирательной комиссии

(ведения бухгалтерского учета и отчетности);

- услуги по делопроизводству, организационным и машинописным

работам.

Приложение 2

к решению территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2024 № 41/196

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной

избирательной комиссией Волосовского муниципального района

Ленинградской области,  связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих участковых избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации

1. Канцелярские товары.

2. Бумага А4, А3.

Приложение 3

к решению территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2024 № 41/196

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми

избирательными комиссиями Волосовского муниципального района

Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации

Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам:

- сборка и разборка технологического оборудования;

- аренда транспортного средства (с экипажем);

- погрузка-разгрузка технологического оборудования;

- услуги по уборке помещений.

Приложение 4

к решению территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2024 № 41/196

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной

избирательной комиссией Волосовского муниципального района

Ленинградской области связанных с обеспечением деятельности

нижестоящих участковых избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации с учетом

предельной стоимости товаров, работ, услуг, установленной

постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от

20.12.2023г.  № 36/215

1. Канцелярские товары (не более 2 032,00 руб. за набор).

2. Бумага А4 (не более 400,00 руб. за пачку).

3. Бумага А3 (не более 800,00 руб. за пачку).

Приложение 5

к решению территориальной избирательной комиссии

Волосовского муниципального района

Ленинградской области от 11.01.2024 № 41/196

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми

избирательными комиссиями Волосовского муниципального района

Ленинградской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации с учетом предельной стоимости товаров, работ,

услуг, установленной постановлением Избирательной комиссии

Ленинградской области от 20.12.2023г.  № 36/215

Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам:

- сборка и разборка технологического оборудования (не более 1749,00

руб. за договор);

- аренда транспортного средства (с экипажем) (не более 650,00 руб. за час

работы/ не более 7800,00 руб. за договор);

- погрузка-разгрузка технологического оборудования (не более 308,00

руб. за час работы/ не более 3072,00 руб. за договор);

- услуги по уборке помещений (не более 110,00 руб. за час работы/ не

более 1312,00 руб. за договор).